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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában 1

Ámen.

Kolportázs a parlamentben
Abban a túlfűtött hangulatban, 

melyben a képviselőház a szocia
lista utcai tüntetést széles vitával 
kisérte, volt egy momentum és pe
dig Rassaynak támadása, amely 
a polgári társadalomból a legna
gyobb megütközést váltja ki. A 
radikális baloldal részéről szinte 
holt bizonyossággal bekövetkező 
jelenségnek könyvelte el a tör
vényhozás munkásságát figyelem
mel kisérő közvélemény, hogy va
lahányszor Magyarország minisz
terelnöke külföldre utazik, hogy 
nemzetének sorsán javítson, mind
egy láthatatlan jelre az utolsó 
órákban kitör egy mesterségesen 
megrendezett botrány, utravalóul 
a kormányelnöknek és mintegy 
szellemi összeköttetésben azzal az 
ellenséges sajtó kampánnyal, mely 
ugyancsak ekkor szokta koncent - 
rálni a maga erőit, a magyar te
kintély és becsület rontására, tpp 
ezért kell szerfelett megbotránkoz- 
nunk Rassay kirohanásán, aki a 
Népszava által elkövetett bűncse
lekmény miatti birói és közigaz
gatási rendszabályok alkalmazásá
nak felemlitésekor azt a gyanúsí
tást kockáztatta meg a miniszter- 
elnökkel szemben, hogy polgári 
lap ellen rögtön a betiltáshoz fo
lyamodott volna a kormány, de a 
szocialistákkal szemben ezt nem 
merte megtenni.

Természetes, hogy Bethlen Ist
ván gróf a legerélyesebben azon
nal visszautasította azt az inszi- 
nuációt, mintha a kormány a rend 
fenntartásában aszerint mérne, 
hogy kivel s milyen erőkkel áll 
szemben. De mondott a minisz
terelnök egyebet is, ami bizonyára 
aligha marad az országban he
lyeslő visszhang nélkül s amit 
Rassayék nem igen tesznek ki az 
ablakukba. Rassay ur a maga he- 
vülékeny módján magának arro- 
gálta a politikai tisztesség érzékét 
és olyan illoyális kijelentésekre 
ragadtatta magát, melyek merőben 
ellenkeznek a törvényhozói mél
tósággal és szokatlanok jóhiszemű 
ellenfelek között. A birói függet
lenség elvét dobta pellengérre, 
amidőn azt mondotta, hogy a 
miniszterelnök ur tegyen amit 
akar, mert mögötte a hatalom és 
a bíróság. Erre válaszolt a minisz
terelnök és erre következett el 
Rassay szégyenteljes vesszőfutása, 
mert Bethlen István gróf kiemelte, 
hogy csak a legnagyobb elnézés 
gyakorlásával történhetik meg az 
„Esti Kurírénak, az illető képvi
selő lapjának, jóformán nap nap 
után megismétlődő kilépése a jo
gos bírálat határaiból s jelenhetik 
meg a lap annak ellenére, hogy

a nemzeti közvélemény érzékeny
ségét sértő magatartásával és ilz 
letpolitikájával valósággal próbára ( 
teszi ki az ország türelmét. Ez az 
a lap, amely az idegen megszál
lás alatt sínylődő területekre való 
bejutásának üzleti érdekéből agyon
hallgatja Rothermere békereviziós 
mozgalmát s félve óvakodik a leg
enyhébb kritikától is, ha az utód
államok kormányairól van szó. 
Ám annál meggondolatlanabbul és 
igazságtalanabból kezeli a magyar 
belső politika eseményeit, pedig 
ez majd mindig a magyar ügy 
kárával jár.

Ha Rassayí a politikai ízlés és 
az igazi nemzetszeretet féltő szem- 
előtt tartása vezetné parlamenti 
eljárásában, bizonyára nem eshet
nék meg ilyesmi és szenvedélyes
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lyenben ez alkalommal is része 
volt. Ha egy magyar lap — legyen 
az akár polgári, akár szocialista 
— vét a büntető törvények sza
kaszai ellen, az ügyész dolga az 
eljárás kezdeményezése, de ha vét 
a nemzet érdekei ellen, a közigaz
gatás kijózanító rendszabálya sem 
maradhat el. Ha pedig utcán vagy 
parlamentben keresik ezek a lapok 
tüntetéssel és támadással a ma 
guk igazát, aligha jutnak hozzá. 
Az egyetlen mód, mely által a lap 
uccai terjesztésének közigazgatási 
engedélyét kiérdemelheti, az a 
mindenkor tárgyilagos politikai 
magatartás és nemzeti tisztesség 
elveinek betartása, amely nélkül 
nemcsak bíróság és közigazgatás, 
hanem az ország társadalma sem 
tűri el a lap terjesztését. A nem-.......... fKlKHo illszenveaeiyes um c. a íii

ellenzékisége sem kívánkoznék ^titisztességké.dse fölötte 
„Iv.n mevleckéztetésre, mint ami- I a pártpolitikának is.

_Y, - - ■ ................................................——..................................................................................

B Törvényhatóság rendkívüli közgyűlése
(Saját tudósítónktól)

Saujhely, 1927. dec. 2

Élénk érdeklődés mellett tar
totta Zemplénvármegye Törvény- 
hatósági Bizottsága a ma délelőtt 
11 órára összehívott rendkívüli 
közgyűlését Széli József főispán 
elnöklete alatt.

Lord Rothermere válaszát, ame
lyet a vármegye közönsége részé
ről hozzá intézett üdvözlő iratra 
küldött Bernáth Aladár alispánnak 
s melyet a Zemplén egyik közeli t 
számában már egész terjedelmé
ben közöltünk — lelkesedéssel 
vette tudomásul a Törvényható
sági Bizottság.

Hasonlóan Apponyi Albert gróf
nak válaszát, a vármegye közön
ségének üdvözletére, melyet a 
legutóbbi genfi népszövetségi ülés
szakon a magyar igazság érdeké
ben kifejtett eredményes akciója 
alkalmából intézett a nagy állam- 
férfiúhoz.

A továbbiakban elhatározta a 
vármegyei font-kölcsön második 
részletének felvételét s tudomásul 
vette a kereskedelemügyi m. kir. 
miniszternek a közpénzek gyü
mölcsöző elhelyezésére vonatkozó 
rendeletét.

A vármegye 1928. évi közúti 
költségelőirányzatát s azzal kap
csolatban az 1928. évre prog
ramba vett útépítéseket és útjaví
tásokat tárgyalva, 10°/o-ról 12-re 
emelte föl az útadó kulcsot, uta
sítva azonban a vármegye alis
pánját, hogy az ezen emelés 
folytán előálló többletet a keres

kedelemügyi kormánytól államse
gélyként kérelmezze.

A főispán indítványára Sátor
aljaújhelyben egészségügyi minta- 
szolgálat létesítését és egészség- 
ügyi székház építését határozta el, 
átengedvén e célra a Bercsényi 
ucca 1. sz. ielek egyrészét Az 
épületet melyben a Stefánia Egye
sület, Népkonyha és más hasonló 
intézmények helyeztetnének el a 
Rockefeller alapból kéri a Törvény- 
hatóság felépittetni s ennek érde
kében a népjóléti minisztériumhoz 
intéz felterjesztést.

A vármegyei tisztviselők és al
kalmazottaknak karácsonyi segély
ként egy havi fizetést szavazott 
meg és 100000 P függő kölcsön 
felvételét határozta el az Erzsébet 
közkórház kiadásainak fedezésére.

A jegyzőkönyv hitelesítésével 
elnöklő főispán berekesztette a 
közgyűlést. ____
jjujuifirnriT i...........-........... *
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Komoly intelem 
Huszinszlidhól

Egy levelet közlünk az alábbi
akban, melyet a Munkácson meg
jelenő Az Óslakó cimü magyar- 
ruszin irányzatú lap felelős szer
kesztője intézett egyik volt tanítvá
nyához, aki jelenleg egyetemi hall
gató Budapesten. A levél sok meg
szívlelendő tanácsot, intelmet tar
talmaz, melyből érthet nemcsak a 
levél címzettje, kinek nevét elhall
gatjuk, hanem csonkaországunk 
magyarsága is. Szól pedig a levél:
K. K. egyetemi hallgató urnák, volt 

tanítványomnak, barátomnak.
Budapesten

Kedves Kari fiam!
Engedd meg, hogy itt, a nagy 

nyilvánosság előtt is úgy szólít
salak, mint ahogy szólítottalak ak-. 
kor, mikor —emlékszel? — 1919. 
és 1920. nehéz és szomorú nap
jaiban a Kórház ucca egyik kis 
házában, egy izzó magyar lelkű 
öreg tanár szerény hajlékában, 
tanítottalak benneteket, iskola nél
kül maradt magyar diákokat. így 
a nagy nyilvánosság előtt fordu
lok Hozzád, a szorgalomban és 
tanulásban egyik legelső volt ta
nítványomhoz és szeretném, ha 
írásom elolvasnátok, szavam meg
hallgatnátok mindannyian, kik ott 
innenvalók vagytok, kik igazán 
tudjátok, mit jelent magyarnak, 
magyar diáknak lenni és magyarul 
tanulni ott is, ahol nincs magyar
iskola. , , ..

Kedves Kari fiam! Hetek óta 
aggódva veszem kezembe az új
ságokat, aggódva olvasom, hogy 
az újabb hírek mit jelentenek a 
pesti, a magyarországi egyetemek
ről. Fáj a hírek olvasása és min
dig attól félek, hogy a tüntetők 
és verekedők neveit olvasva, egy
szer csak egy olyan nevet látok, 
mely ismerős, mely az elszakított 
területekről való. Megnyugtat, hogy 
eddig nem találtam egyetlen ilyet 
sem s remélem, hogy a Ti neve
teket nem fogjuk olvasni a jövő
ben sem azok nevei között, kik 
nem a tanulásban, hanem a vere
kedésben és botrányokban tűn- 
tide ki®

Mert lásd, — kedves Fiam, — 
nekünk nagyon fájna, ha egy bot
rányos esettel vagy verekedéssel 
kapcsolatban a Ti, nekünk ked
ves, neveteket említenék. Fájna, 
mert mi nem azzal küldtünk Tite
ket az ottani egyetemekre Magyar- 
országba, hogy verekedjetek, hanem 
azért, hogy tanuljatok, dolgozza
tok! Tanuljatok és dolgozzatok 
azért, hogy díszére legyetek a ma
gyar névnek, javára váljatok a 
magyar nemzetnek, hogy a népek 
és azok ifjúságának nemes verse
nyében, mint magyar ifjak, elől 
álijátok meg helyeteket. Fiam
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Nektek mindenkinél többet kell 
tanulnotok, Nektek mindenkinél 
többet kell dolgoznotok, mert Nek
tek mindenkinél többet kell tudno 
tok, mert Rátok mindenkinél na- 
gyobb munka var. Es hogy tud
nátok Ti eleget tanulni, eleget 
dolgozni, ha tanulás és munka 
helyett verekednek, botrányt csinál
nák az egyetemeken a magyar 
diákok ?!

Az, ami a magyarorszagi egye
temeken történik csúnya dolog, 
melyet egyetlen komoly ember 
sem tud nelyeselni, ha százszoro
sán keresztény is Amit ott csinál
nak, nem keresztényi cselekedet s 
nem magyarhoz méltó. Még csak 
nem is virtus, mert nem magyar 
virtus tíznek-húsznak megtámadni 
egyet-kettőt, akik védtelenül álla
nak a támadással szemben, akik
nek semmi egyéb ,,bünük" nincs, 
mint az, hogy nem születtek ke
reszténynek és tanulni akarnak. 
Hidd el, hogy a verekedéssel, 
botránysorozattal nem használnak 

kereszténységnek, nem mentik
meg a magyarságot és nem viszik 
előbbre egyetlen lépéssel sem a 
szent ügyet. Én, — Fiam — a 
magyar egyetemi ifjúság részére 
a mostani jelszavuk helyett tudok 
egy szebbet: „Egységeserővel, egy 
akarattal a magyarságért“/ Ezzel 
a jelszóval többet lehet használni 
a nemzetnek és ezzel nem rontaná 
senki a nemzet, az ország jó hírét! 
Mi, akik elszakított magyarok va
gyunk, nem avatkozunk bele az 
ottani dolgokba, de tudjuk, hogy 
a nemzetnek az egész világ előtt 
elismert méltó vezére, gr. Bethlen 
István és élő szobra, Apponyi 
Albert gróf jobban tudják, jobban 
akarják a magyarság, az ország 
sorsát intézni, mint azok, kik az 
egyetemen verekednek, vagy kik az 
egyetemi ifjúsággal akarnak poli
tikát csinálni.

Hozzánk, — tudod Fiam, 
elhallatszik minden szó, nálunk 
visszhangzik minden moccanás, ami 
ott hangzott el, ami ott történt. A 
mi lelkünk egy rádió-készülék, 
mely érzékenyebb minden gépnél 
és felfog mindent, mit onnan hoz
nak a gyorsröptü láthatatlan hul
lámok. És most fájón rezonál 
lelkünk arra, amit onnan hallunk. 
Mert mi csak jót és szépet akar
nánk onnan hallani, hogy büsz
kélkedhessünk és hirdessük, hogy 
az a kis ország, a nemzet törzse, 
a rend, a jog a törvényesség, az 
egyakarat, a háborítatlan munka 
országa és nemzetteste. Mi szere
tünk dicsekedni azzal, hogy az a 
kis ország, mert élni akar, a 
szörnyű sir szája széléről, mely
ben temetni akarták, miként állott 
talpra és miként kezdett hozzá 
bölcs kormányzatának vezetése 
alatt az uj honalapitás munkájá
hoz a rend, a jog és a törvényes
ség alapján. És most tépik büsz
keségünket, elhallgattatják dicsek
vésünket. Elleneink kárörvendve 
hirdetik itt, a külföldön, hogy a 
szerencsétlen ország, a megpróbált 
nemzet nem érdemes a hatalmas 
országok, nagy nemzetek jóakara
tára, támogatására s igyekeznek 
lerontani azt, ami már épülni kez
dett. Fiam, ha olvasnád, mit Írnak

itt magyar nyelven egyes lapok az 
ottani dolgokkal kapcsolatban, ha 
hallanád, miként biztatják az ot
tani egyetemi eseményekre hivat
kozva, itt a tántorodni, bennünket 
elhagyni készeket arra hogy ta- j 
gadják meg, hagyják el a ma- 
gyarságot ?!

Kedves Kari fiam! Ezeket akar
tam Neked megírni. És kérni akar- ! 
talak, bár talán felesleges is, hogy 
Ti ne tanuljátok meg a pártos
kodást, felekezetieskedést, mert az 
csak meghasonlást szül és testvér 
ellen izgatja a testvért. De akar
jatok mindent, ami a magyarság
nak javára válik, tanuljatok meg 
mindent, amiből a nemzetnek 
haszna lehet. Dolgozzatok azért, 
hogy minden magyar egyet akar
jon és tekintsetek mindenkit test
vérnek, aki magyar, akármilyen 
vallás, szertartás szerint dicséri 
is az Istent. Fiam ! Viselkedjetek 
úgy, hogy sohase hozzatok szé
gyent a magyar névre s tartsatok 
össze minden magyarral úgy, 
mint ahogy mi itt összeforrva vár
juk a szebb jővő hajnalának első 
pirkadását.

Fiam! Emlékezz arra, amire 
tanítottalak, amit itt tanultál, ami
kor a Kórház uccába jártatok. 
Ne bánsd a magyart és maradj 
mindenütt igaz magyar!

Úgy áldjon meg Téged, Titeket 
a jó Isten. Szeretettel köszönt ka
tedra nélkül maradt volt tanárod, 
barátod:

R. Vozáry Aladár

hírek
— Kinevezés. Zemplén vár

megye főispánja dr. Prihoda László 
sátoraljaújhelyi .,Erzsébet“ köz 
kórházi Il-od főorvost ideggyó
gyászati osztályos főorvossá kine
vezte.

— Ál helyezés. A m. kir. 
vallás- és közoktatásügyi minisz
ter Kolumbán Lajos zemplénvár- 
megyei tanfelügyelőt Miskolcra 
helyezte át és a borsodvármegyei 
kir. tanfalügyelői hivatal vezetésé
vel bízta meg. — Ugyanakkor 
Petreczky Jenő Borsod-Gömör- 
Kishont vármegye ideiglenes kir. 
tanfelügyelőjét Sátoraljaújhelyre 
helyezte át és a zemplénvármegyei 
kir. tanfelügyelőség vezetésével 
megbízta.

__ LelkészilitatAs. Novem
ber 20 án iktatta be dr. Dómján 
Elek főesperes a tokaji e£y^z- 
község uj lelkészét Bélák Sándor 
volt szombathelyi vallástanárt. A 
beiktatási szertartáson közremű
ködtek Krieger Mihály, Ma™ek 
János Zémann Zoltán és Bellak 
János lelkészek. Az istentisztelete 
követő közgyűlésen, melyen az 
psneres és dr. Haendel Vilmos 
egyházmegyei felügyelő elnököltek. 
Az uj lelkészt számos küldöttség 
üdvözölte.

— Halálozás. Mindinkább 
ritkulnak a sorok. Mindegyre ke
vesebben maradnak azok, akik 
még a régi, a nagy, a boldog 
Magyarországnak voltak ember
öltőn át fiai s akik még a nagy 
Zemplénben, a Trianon előtti Uj- 
helyben vittek a közélet terén te 
vékeny szerepet. Osváth Ferenc 
ny. kir. itélőbiró, Ujhely szere 
tett, köztiszteletben álló és álta- 

I János megbecsülésnek örvendő 
I Feri bácsijának dec. hó 3-án tör- 
I tént elhalálozásával is azok sora 
I lett ritkább, akik szinte tétova 
í léptekkel járnak már e nekik ide- 
! gén világban s akiket e pátriár

káknak kijáró tisztelet övezett nem
csak a Gondviselés különös ke
gyelméből megért magas koruk
nál, hanem a régebbi magyar vi
lágra emlékeztető nemes alakjuk 
nál fogva is. Egész Ujhely és vár
megyei társadalmunk mélységes 
és impozánsan megnyilvánult rész
véte kisérte utolsó útjára a meg
boldogultat dec. hó 1-én végbe
ment temetése alkalmával. Az el
hunytban dr. Osváth Dezső, a 
bodrogközi járás főszolgabirája 
édes atyját gyászolja.

— Városi közgyűlés. Sá
toraljaújhely város képviselőtes
tülete dr. Orbán Kálmán polgár- 
mester elnöklete alatt csütörtök d. 
u. tartotta rendes havi közgyűlé
sét. A napirend előtt elnöklő pol 
gármester kegyeletes szavakkal 
parentálta el Pintér István ny. 
vm árvaszéki elnök, képviselő- 
testületi tagot. A közgyűlés az 
elhunyt érdemeit jegyzőkönyvében 
megörökítette és a családhoz rész
vétiratot intéz. A legtöbb adót 
fizetők összeírására alakított bi
zottság jelentésének tudomásul 
vétele után dr. Csaplaky Lipót, 
városi tanácsos referálta a tanács 
előterjesztését az uj villamos-telep 
felépítéséhez és berendezéséhez

Grans,
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Nagyon kiadós és ezért 
rendkívül olcsó.

Sokat megtakarítasz !

még szükséges, valamint a Sátor
aljaújhely—Sárospatak között .é-
tesitett vasútvonal építési költsé
geihez vállalt hozzájárulási összeg
nek hosszúlejáratú kölcsön utján 
történő biztosítására, amihez a ; 
közgyűlés hozzájárult Haás Bér- [ 
tálán indítványára felkérik a BKGV 
igazgatóságát, hogy a vasút a 
gör kát. paróchiáig közlekedjen 
és a szőlők alatti megállókat sza
porítsa. A város háztartásának, 
alapjainak és a városi Közmüvek 
1928. évi költségvetésében esz
közölt törlések és az abba felvett 
költségelőirányzatokkal a képviselő- 
testület nem értett egyet és elha
tározta, hogy a határozat ellen 
felebbezéssel él. A tanács által 
előterjesztett egészségügyi, bér
kocsiipar, köztisztasági szabályren
deletet a közgyűlés elfogadta, de 
ugyancsak hozzájárult a közgyű
lés — minden hozzászólás és a 
helyzet mérlegelése nélkül — 
ahhoz, hogy a zenés szórakozó
helyeken személyenként 4 fillér 
zeneilletéket kellessen fizetni. A 
közgyűlés hozzájárult a tisztvise
lők karácsonyi segélyének kiuta
lásához az esetre, ha a Törvény- 
hatósági Bizottság a vármegyei 
tisztviselőkre nézve ugyanígy hatá
roz, de kimondja, hogy ez a jö
vőre precedensül nem szolgálhat.

— Az lzr. WöegyUt nj el
nöke. A Sátoraljaújhelyi Nőegy
let egyhangú választással dr. Haás 
Bertalannét választotta meg elnö
kévé s kitüntető bizalmát küldött 
ség utján közölte uj elnökével, 
kinek vezetése alatt a Nőegylet 
bizonyára a régi agilitással foly
tatja áldásos működését.

— Cserkész előadás a 
Városi Színházban. A ke
gyesrendi reálgimnázium 238 sz. 
Kazinczy-cserkészcsapata pénteken 
este meleg sikerű, tiszta magyar 
levegőjű előadást rendezett a Vá
rosi Színházban. A teljes siker 
jegyében lefolyt est még közelebb 
hozta a szivekhez a derék ma 
gyár fiukat, akik most mutatkoz
tak be először fúvós zenekaruk
kal. Weiner Ferenc, Korcsiák 
Ede kegyesrendi tanárok, Mester 
István cserkésztiszt, Tajthy Árpád 
és Migály Lászlóé elsősorban az 
est sikere, de egyformán dicsére
tet érdemelnek az est többi kiváló 
szereplői is.

— Figyelmeztetés. Egy bu
dapesti vállalkozó ügynökei vidéki 
távbeszélő előfizetők szaknévsorá
nak állítólagos kiadásához előfize
tőket és hirdetéseket próbálnak 
gyűjteni. A vállalkozó a m. kir. 
postával semmiféle kapcsolatban 
nincsen, előfizetők vagy hirdeté
sek gyűjtésére engedélyt nem ka
pott és a postahivatalok a névsor 
céljaira semmiféle adatot nem ad
hatnak Figyelmezteti azért a pos 
taigazgatóság a közönséget, hogy 
ezen vállalkozót, illetve ügynökeit 
ne támogassa, mert az általuk ki
adandó szaknévsor nem a m. kir. 
posta kiadása, tehát nem hivata
los kiadás, hanem magánvállalko
zás és az abban foglalt adatokért 
a m. kir. posta semminemű fele
lősséget nem vállal.

— Jótékonyét-!!* bazár. 
A Leány Mária Kongregáció és a 
Missziós Nőegylet a kát. Olvasó
kör helyiségében dec. 4-én d. u. 
fél 5 órától 7-én déli 12 óráig 
bezárólag jótékonycélu mikulás
napi és karácsonyi vásárt rendez, 
melynek megtekintésére az érdek
lődőket tisztelettel és szeretettel 
meohivia a rendezőség.
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— Operett njdonsátr az j — Bágyadt, levert 
niheli 1 színházban. Az Ipar- gozni képtelen égj ,,e I

. ..... ................. ....... 1 a természetes „Ferenc József
keserüviz szabaddá teszi a vérke , 
ringést és emeli a gondolkodó és 
munkaképességet. Beható kórházi j 
kísérletek alapján bebizonyult, hogy s 
a Ferenc József viz szellemi J 
munkásoknál, betegeskedő asz- ! 
szonyoknál és neuraszténiás em
bereknél rendkívül jótékony hatású 
gyomor és béltisztitó szer. Kap
ható gyógyszertárakban, drogéri
ákban és ftiszerüzletekben.

_ A Singer varrófóny
a legpraktikusabb karácsonyi aján
dék, minden újkori varrógépre 
felszerelhető, hasznos, kíméli a 
szemet! Kérje gyakorlati bemuta
tását a Singer varrógép részvény- 
társaságnál.
jjujt ii <iinnrrr “ " * ** ..............

A tokaji kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

Tk. 2893/1927. szám.

ZEMPLÉN

dfc

saka, 
-.

L ' > -i;

sasa
írü U»?.™|2V

varivá) gép
motorral eb varrófénnyel

o leghasznosabb
karácsodé ajándék. 
Singer varrtgép részv.társ. 

Sátoraljaújhely Rákóczi u

Nagy
korácsonyi vásár
mélyen leszállított árait!
cSe-

brillláiis raktáramat.
Elsőrendű bei- és külföldi

aranyékszerek, ezüstnemüek |
verseny és ^sztárgyak, 

eredeti svájci órák
választékban. - Nagy alpacca 

nagyAV kedvezményes részletfizetés 
fa kir. udv. szállító |

Sárga 3anos
BUDüPEST, Hm Kigsö-a. 8- S™|
BU niiva Kolozsvár 1895. I

II J lit* I J —» —. -
testületi Dalárda lelkes rendezősége 
és műkedvelő gárdája nagy szor
galommal készül december 9 én 
és 12-én tartandó színházi esté
lyére. Kitünően összeválogatott 
nagyszámú műkedvelő társaság 
hetek óta serényen próbál, hogy 
összevágó szép előadásban hozza 
ki Guth Zoltán helybeli zenetanár 
operettjét a Jessyt, amelynek min
den más színpadot megelőző első 
előadása Ujhelyben lesz a szerző 
személyes rendezésében. A darab 
cselekménye egy tengeri fürdőhe
lyen játszódik ahol a szerereploK 
sok vidámság és még több sze
relem központjában fordulatos me
séjét adják egy nyaralóhely ro
mantikájának. Hangulatos ének
számok, pattogó táncok, kitűnő 
zenekar, szinpopás toilettek és jel
mezek biztos kísérői lesznek 
egy várt sikernek. Az estély ke
retében az Ipartestületi Dalárda 

I két gyönyörű számot fog énekelni 
I a hazai dalirodalom remekeiből.

Azonkívül előadásra fog kerülni 
1 még Török Rezső Forog vagy 

nem forog című paraszt komédi
ája u°vancsak kitűnő szereposz-tas- 
ban.& Ilyen gazdag műsort egész 
bizonyosan mindkét estén zsúfolt 
házzal fog honorálni a közönség. 
Jegyek a Gojdics tőzsdében kap
hat^‘ a turista kö»gyiil** 

eredménye. A Magyar Turista 
Egyesület Hegyaljai Osztályában 
november 26-án megtartott tiszt
újító választás a következő ered
ménnyel végződött: Elnök Hra- 
béczy Kálmán. TarselnokokSzesz\ér 
Ödön, Kolumbán Lajos. Ügyvezető 
elnök Ábrahám Gerő dr. Alelno- 
kök Malártsik György dr., Hajts 
Géza Főtitkár Bach Géza. Titkár 
Czékus Miklós. A közgyűlés egy
idejűleg Zboray Károly min taná
csos, kir. pénzügyigazgatót tb. 
elnökké, Lehoczky Sándor kir. 
törvényszéki elnököt és 
László ny. főispánt védnökökké
választotta meg.
- Bugyogó f hér fogsor 

a szája diádéin ja, a mosoly- 
gó arc legszebb ékessége. Örvend
ve tapasztalják ezt nap-nap után 
azok akik a száj és a fogak cél 
szerű ápolására EOLEO logpépet 
használnak. Tudományos összeté
telével legjobban bevált, meri fog 
kő-oldó, antiseptikus, jól habzó, 
kellemes izü fogkrém.

Ár ver ési-h irűetmény-kiv onat.
Dr. Safir Jenit és dr. Safir ,

Miklós végrehajtatóknak Tóth re- . 
rencné sz. Homovics Julianna vég- , 
rehajtást szenvedő ellen indított \ 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtási árverest 
338 pengő 40 fill, és 72 pengő 
tőkekövetelés és járulékai behaj
tása végett a tokaji királyi járás
bíróság területén lévő Bodrog- 

, kisfalud községben fekvő s a 
j bodrogkisfaludi 446. sz. tkvi be- 
1 tétben A. I. 1. sorsz. 160 hrsz. 
í alatt felvett és egészben loth 
! Ferencné sz. Homovics Julianna 
I nevén vezetett 43. ö i. sz. hazra és 
! udvarra a 3200 pengőben ezennel 

1 ____ -- —

megállapított kikiáltási árban el-
endeli. ... 1

Az árverést 1927. évi decent 
bér hó 22. napján délelőtt 10 
órakor Bodrogkisfalud község 
házánál fogják megtartani

Az árverés alá kerülő ingatlan 
a kikiáltási ár kétharmadánál ala
csonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók köte
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár 
10°/o-át készpénzben, vagy az 
1881 : LX t.-c. 42. §-ában meg
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értekpapírosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bánat
pénznek előleges bírói lété be 
helyezéséről kiállított letéti elis- 
mervényt a kiküldöttnek átadni és 

' az árverési feltételeketaláirm(1881:
LX. t.-c. 147., 150, 170. §§ ;
1908: XL t.-c 21. § )

Az, aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb Ígéretet tett, 
ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási 
ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyan
annyi százalékáig kiegészítem.
(1908 :XLI. 25. §)

Tokaj, 1927 évi szeptember hó 
9. napján. Kaltenbach sk., tvszéki
tanácselnök.

A kiadmány hiteléül. 
Károlyi

telekkönyvvezető._____

HUTKAIJÓZSEF
faesztergalyoa

Sátoraljaújhely, Völgy uooa 6
fVámőrség! laktanya mellett.)

ELVÁLLAL: Borostyán, tajték, 
elefántcsont, szaru, kaucsuk, cellu
loid, egonit, fiber, gumi, ta disz és 
müesztergályos munkákat. Továbbá 
belső bútorzat! dísztárgyakat és 
gyermekjátékára készítését, úgy
szintén kerekes gussolyok újon 

nan készítését és javítását.

Nagy

mi Írógép
4 billentyű, « b«ü. kétsxmU sxalag

j geagflZlia«lr6szlrtfizBtÉsr«
’ Díjtalan bemutatás
Hungária W Szahuállalat

-éetulajdonos: DzurjanekO. Nyit- 
uá a Zriny1 hona ucca 3. szám. 

fel efon 205. - Special javító üzem.

én is csak „Dr. Oetker“- 
féle sütőport használok!

A 127 receptet tartalmazó könyvet
kívánatra ingyen é» bérment.e küld, 
Dr. oetker, Budapest, Vili. kerület 

. Conti ucca 25. szám.

rendez
_ Maovar Köztisztviselők Fogyasztási, 
Temető és Értékesítő Szövetkezetew ruházati cikkekből!

F célból vidéki megbizotlainkat a legnagyobb kereskedői gon
dossággal összeállított mintagyUjteményünkkel latluk e .

Ebben a gyűjteményben megtalálhatók:
Közvetlen forrásból beszerzetten goi, ^^^g^^észhményü 

szövetek, „Se hroll , „i a nuolinok, selymek, crepe de
s^k^

K^C^t'férti pulloverek, kötöd kabátok s.b

és a közszolgálati alkalmazottak a vételára
sel egyenlítik ki. Tisztelettel: „

A MAGYAR KÖZTISZTVISELŐK

3. oldal

Jíe dobja
az üres cipőkrém dobozokat,

mert ingyen kap

1 tele doboz
eredeti angol recept alapján 

készült

„VESTfV
C1PÖHRÉMET

6 üres „Vesta“ dobozért 
ott, ahol azokat vásárolta.

kapható

Sátoraljaújhelyen :
Weisz Margit, Domokos Fe
renc, Frischmann Ernő, ozv.
Czellár Jánosné, Fried Zoltán, 
Herschkovits L. és Tsa, Katz 
Dávid, Lefkovits Jakab, Perl- 
stein Ignác, Rein Lajos, Schön- 
stein József, Weinberger Már
ton, Weinstock Zsigmond,
Weisz Sámuel, Taub Gyula és
Adler Henrikné kereskedésében.

Sárospatakon :
Gottesmann Kálmán, Gottes- 
mann Lipót, Adler Ernáiméi,
Hangya Fogy. Szov., 
mann Bernát, Markovits Mór, 
Markovits Adolf. Moskovits 
Ignác, Pavletits György, Neu
mann Mór és Schattín Simon

k —
JIJ .1.1 JI»0 ( Iirr r ~ .............

Városi Mozi
Bemutatásra kerül december 6-án 

kedden este
Égő határok

Egy anyasziv története 8 felv. — 
Főszereplők: Olga Tschehowa és 

Fritz Alberti.
Szerdán és csütörtökön

A fejedelmi autó
A szerelem és a pénz harca 

9 felvonásban.
Főszereplő: Huguette Duflos.

Bobi kirándul. Gaumont Híradó 
Kisérő filmek.

December 10-én, szombaton este 
A LEGVIDÁMABB ÖZVEGY 

Egy ravasz fruska vidám kalandjai 
7 felvonásban.

Főszereplő: Laura la Plante 
Ha életunt fáradt, elkeseredett, 

vagy kedélybeteg, úgy akkor nézze 
meg ezt a filmet 1

Mindenes vőlegény. Tigy és a 
pokolgép.

Kisérő filmek
December 10-én, vasárnap 

A PUSKAPOROS TORONY 

Mexikói történet 6 fejezetben 
Főszereplő: TOM MIX. 

Gyerünk a zöldbe. Megbolondult 
nagyur. Magyar Híradó. 

Kisérő filmek.

BANÁN-BEHOZATAL
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4. oldal.
ZEMPLÉN

1927. december 4.

A legolcsóbb és legbiztosabb Üzemű
szántógép a

Diesel
A modern technika vívmánya. Kérjen ^ajánlatot.

általános pszaki, Üzemgazdasági és 
Autótechnikai Vállalat Budapest VI.,
T, .o sz Telefon: Teréz 221-52.

Podmaniczky ucca lo- sz^

1282/1927. szám.

meghívó.

Hirdetmény.

g Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat 

RENDES KÖZGYŰLÉST
tart, melyre a társulat t. tagjait meghívom.

1. Elnöki megnyitó. Határozatképesség megállapítása. 
Jegyzőkönyv hitelesítők kiküldésé.

2. Igazgató-főmérnök jelentése. rendeletek
3 Az előző közgyűlés óta beerkezeu

5. Sőte^esztés'°1,100XXX) pengős állami beruházás.

6. A0ltCár0sűlat1V1928. évf köUségelóirányzata
7. Tóth Sándor ny. ig.-fomernok es a y

nyugdíjigényük végleges rendezése tárgyába
8 Riszten Viktor (Kisrozvágy) kérvényé 1927. év.

ártér-adójának elengedése tárgyában. fQ.
9 id Illés Andrásné (Cigánd) kérvény 

' bérleti tartozásának elengedese tárgyában.
10. Esetleges indítványok.

Sárospatak, 1927. évi november ho 26-án. ^
Báró Sennyey Miklós s. k.

elnök.

Kivonat az alapszabályokból.

voJ„r?h«^
többsége szükséges (17. §■), ,t l birók saját szemé

ben közgyűlésen az ónálló szavazattal d fok m0
lyükben, vagy meghatalmazott utján v

, ártéri becshold egy szavazatra jogosi. , .. . k k cs0p0rtba0 a 100 .becsboldn keve bbe ü é butokos^
állva meghatalmazott utíán Phécsholdat képvisel;

1 szavazattal bir, ahányszor 100 becshowat P illető köz-
az önként nem csoportosultak szavazati jog

ség hivatalból gyakorolja (7. S1 • társulati tagok részé-
d) úgy az önálló mint'.Trfanu által láttamozandók és 

ről kiállított meghatalmazások két tan \ “aknek adand6k át 
legkésőbb a közgyűlés megnyUasaig ^ö ese|enkénl vagy 
Az önálló szavazattal bírók ™eg ™l0Sult ártéri birtokosok
visszavonásig terjedő érvénnyel csoportosult
egy naptári évié állíthatnak ki. to.)

A Sátoraljaújhelyi Kerületi M.-UaU.I-.ii-

tárak orvosainak szerződéses jogviszonya 1927. 
december hó 31 ével megszűnt. Pénztár a

kerületi pénztárak összes orvosi állasaira Palya*at° 
ki, mely pályázati hirdetmény a Munkásbztos, 
löny 1927. évi november no 2ö an Ken ^ m

iele A pályázat határideje 1927 évi december hó 12-ik
"a«i«a^fkra vonatkozyyáza-

(Budapest, Vili., Fiumei u. 19/b. I. em. 32. a.)
ben Sátoraljaújhely, 1927. november hó 30-án.

egy 12 lóerős

stabil nyersolaj-motorja
.... __ niaCTÜSZkád

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye tokaji járásában nyugdíjazás 

folytán megüresedett
boőrogkisfaluíi körjegyzői állásra

Pá'y Felhívom atályázni szándékozókat, hogy az 1900: 
Felhívom a paiyaöjrt eddig, alkat

"gi''S"SÍ I«.”í3 62000/1926. B. M. ...

Tokaj, 1927. november 25. Fejér

főszolgabíró.

Bz ElsrSátöraliaujhelyiliQi’dógyür
ItEljTSCH BIMM K8 TÁRSAI

»»*». BütStüSSS

— —- E5írt~»
hordók, szüretelő es munka, bútor, *\ pala, saját eléáilitasu 
pinceedények, zsíros- let T h«endezések hajópadló, t ü z i f a 
és csomagoló hordók lakok, hb^ beszerezhetők.

f qr>aaita75nséa és cséplggéptulajdonosok figyelmébel
Sátoraliaujhelyen. a Fő ucca 28 sz. alatt megnyílt
Wtschaftcr és Társai

, , tri „ép- és műszaki cikkek üzlete
g a * cl a s Aí, s I motor_ és traktor csépiőkéSzletek,
Állandó raktáron . 'erendezések, kombinált műtrágya-
gazdasági gépek, ma mjnt eredeti amerikai gép,
szóró, vetőgépek, ug> ^ Qyári lerakat vízmentes kazalozó, 
motor és autcós4Wkp0nyvák és zsákokban stb

esépiog p p ho Klein Miksa a közismert
Értesítjük a m. ** kÖ^k beftaeia kinek több évtizedes szakma
szaktekintély a cégnek b lt 0^ tosabb és szakszerű kiszól- 
beli működése biztosíték legj^ Telefon: 97.
Telefon: 97.__________ 8 ______ ____
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